|

SECRETARIA DA GESTÃO

ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 0080805/2017

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO

CONTRATO Nº. 0050304/2017 DA SERVIDORA NAYARA

ALVES QUEIROZ, EM ACORDO COM A LEI Nº 001/2013

ALTERADA PELA LEI COMPLETAR Nº 004/2015 E EDITAL Nº

001/2017, COMPLEMENTADO PELO 003/2017.

Considerando a necessidade de contratação temporária de

excepcional interesse público necessário ao funcionamento inadiável

de serviços públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme

dispõe a Lei Municipal Nº 001/2013 de 08 de maio de 2013.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através de

SECRETARIA DE GESTÃO, pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua João

Rodrigues, 173, Centro - Uruoca-Ce, representada por sua Secretária

Municipal de Gestão, a Sra. MARIA SHEILA SOUSA DE

ANDRADE, a seguir denominada apenas CONTRATANTE, resolve

prorrogar, a partir do término de sua vigência, o contrato da

Servidora Pública Temporária NAYARA ALVES QUEIROZ, RG

2007014006446, CPF: 048.514.253-84 com início na data 09 de

novembro de 2017 e término na data 30 de Novembro de 2017.

Uruoca, 07 de Novembro de 2017.

NAYARA ALVES QUEIROZ

SERVIDORA

PODER EXECUTIVO

DOE-UR • Ano I | Nº 187 | Uruoca - Ceará | 04 páginas
 Publicação: Quarta-feira, 08 de novembro de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 08 de novembro de 2017

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz •
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural,
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte,

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes.

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 03

PODER EXECUTIVO

ADITIVOS DE CONTRATOS

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE

SECRETÁRIA DE GESTÃO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMANENTO DO

CONTRATO Nº. 0051105.2015-01

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, URBANISMO, DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E OBRAS PUBLICAS

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º,

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES

POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, NO

DISTRITO DE CAMPANARIO NAS RUAS RAIMUNDO

ANTENOR FERNANDES E RAIMUNDO ALVES FERREIRA E

NA SEDE DO MUNICIPIO DE URUOCA NAS RUAS DOM JOSE

TUPINAMBÁ E SDO 01 BEIJA-FLOR.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 23 DE OUTUBRO DE 2017 À 21 DE

ABRIL DE 2018.

CONTRATADO: VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA

ME

ASSINA PELO CONTRATADO: VIRGÍLIO RODRIGUES

XIMENES NETO

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE

ANDRADE

EXTRATO DO VIGESSIMO ADITAMANENTO DO

CONTRATO Nº. 2014.06.20.01-002

DOE-UR • Ano I | Nº 187 | Uruoca-Ceará | 04 páginas
 Publicação: Quarta-feira, 08 de novembro de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 08 de novembro de 2017

2

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

  UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, URBANISMO, DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E OBRAS PUBLICAS

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º,

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES

POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS NA REFORMA DA

1ª. ETAPA DO BALNEARIO JOSE IZO PESSOA NA SEDE DO

MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 17 DE OUTUBRO DE 2017 À 16 DE

DEZEMBRO DE 2017.

CONTRATADO: CONSTRUTORA E&J LTDA ME

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO ELIVAR ARAÚJO

JUNIOR

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE

ANDRADE

EXTRATO DO DECIMO QUARTO ADITAMANENTO DO

CONTRATO Nº. 0010408.2016-03

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, URBANISMO, DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E OBRAS PUBLICAS

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º,

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES

POSTERIORES.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE

COCÓ.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 06 DE OUTUBRO DE 2017 À 05 DE

NOVEMBRO DE 2017.

CONTRATADO: J C DE AGUIAR ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES EPP

ASSINA PELO CONTRATADO: JOCIEL CARNEIRO DE

AGUIAR

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE

ANDRADE

EXTRATO DO DECIMO QUINTO ADITAMANENTO DO

CONTRATO Nº. 0010408.2016-03

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, URBANISMO, DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E OBRAS PUBLICAS

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º,

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES

POSTERIORES.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE

COCÓ.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 03 DE NOVEMBRO DE 2017 À 03 DE

DEZEMBRO DE 2017.

CONTRATADO: J C DE AGUIAR ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES EPP

ASSINA PELO CONTRATADO: JOCIEL CARNEIRO DE

AGUIAR

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE

ANDRADE

EXTRATO DO SETIMO ADITAMANENTO DO CONTRATO

Nº. 0050705.2015-01

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º,

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES

POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA A CONCLUSÃO DO PROJETO PROINFANCIA TIPO C

NO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARIA DO

SOCORRO CHAVES NO DISTRITO DE CAMPANÁRIO NO

MUNICÍPIO DE URUOCA-CE

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 06 DE OUTUBRO DE 2017 À 03 DE

FEVEREIRO DE 2018.

CONTRATADO: VIRGILIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA-

ME

ASSINA PELO CONTRATADO: VIRGILIO RODRIGUES

XIMENES NETO

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA

SILVA

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMANENTO DO

CONTRATO Nº. 011205.2017-06

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAUDE

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º,

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES

POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA REFORMA DA UNIDADE BASICA DE SAUDE MARIA

MARTINS ALMADA

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 06 DE NOVEMBRO DE 2017 À 05 DE

ABRIL DE 2018.

CONTRATADO: CONSTRUTORA DOURADO MENDES LTDA

EPP

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO ROGÉRIO DOS

SANTOS

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA

OLIVEIRA

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMANENTO DO

CONTRATO Nº. 011205.2017-01

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, URBANISMO, MEIO AMBIENTE, OBRAS

PUBLICAS

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º,

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES

POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DE 05

(CINCO) SALAS ANEXAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

URUOCA-CE.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 06 DE NOVEMBRO DE 2017 À 05 DE

ABRIL DE 2018.

CONTRATADO: CONSTRUTORA DOURADO MENDES LTDA

EPP

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO ROGÉRIO DOS

SANTOS

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE

ANDRADE

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMANENTO DO

CONTRATO Nº. 011205.2017-02

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, URBANISMO, MEIO AMBIENTE, OBRAS

PUBLICAS

DOE-UR • Ano I | Nº 187 | Uruoca-Ceará | 04 páginas
 Publicação: Quarta-feira, 08 de novembro de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 08 de novembro de 2017

3

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

PODER LEGISLATIVO

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

Não há publicações nesta edição.

Não há publicações nesta edição.

PUBLICAS

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º,

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES

POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA REFORMA DA 2ª. (SEGUNDA) ETAPA DO PREDIO

CHICO EUDES

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 06 DE NOVEMBRO DE 2017 À 05 DE

ABRIL DE 2018.

CONTRATADO: CONSTRUTORA DOURADO MENDES LTDA

EPP

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO ROGÉRIO DOS

SANTOS

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE

ANDRADE

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMANENTO DO

CONTRATO Nº. 011205.2017-03

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAUDE

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º,

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES

POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA REFORMA DO PREDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL

DA SAUDE

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 06 DE NOVEMBRO DE 2017 À 05 DE

ABRIL DE 2018.

CONTRATADO: CONSTRUTORA DOURADO MENDES LTDA

EPP

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO ROGÉRIO DOS

SANTOS

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA

OLIVEIRA

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMANENTO DO

CONTRATO Nº. 011205.2017-04

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAUDE

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º,

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES

POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA REFORMA DA UNIDADE BASICA DE SAUDE HILDA

FONSECA

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 06 DE NOVEMBRO DE 2017 À 05 DE

ABRIL DE 2018.

CONTRATADO: CONSTRUTORA DOURADO MENDES LTDA

EPP

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO ROGÉRIO DOS

SANTOS

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA

OLIVEIRA

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMANENTO DO

CONTRATO Nº. 011205.2017-05

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAUDE

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º,

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES

POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA CONCLUSÃO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE

ANICETO ROCHA

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 06 DE NOVEMBRO DE 2017 À 05 DE

ABRIL DE 2018.

CONTRATADO: VIRGILIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA

ME

ASSINA PELO CONTRATADO: VIRGÍLIO RODRIGUES

XIMENES NETO

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA

OLIVEIRA

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMANENTO DO

CONTRATO Nº. 011205.2017-07

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAUDE

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º,

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES

POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA REFORMA DA 2ª (SEGUNDA) ETAPA DA UNIDADE

MISTA DE SAUDE

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 06 DE NOVEMBRO DE 2017 À 05 DE

ABRIL DE 2018.

CONTRATADO: VIRGILIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA

ME

ASSINA PELO CONTRATADO: VIRGÍLIO RODRIGUES

XIMENES NETO

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA

OLIVEIRA

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMANENTO DO

CONTRATO Nº. 011205.2017-08

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAUDE

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º,

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES

POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA REFORMA DA UNIDADE BASICA DE SAUDE JAN

KEULY PESSOA AQUINO

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 06 DE NOVEMBRO DE 2017 À 05 DE

ABRIL DE 2018.

CONTRATADO: CONSTRUTORA DOURADO MENDES LTDA

EPP

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO ROGÉRIO DOS

SANTOS

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA

OLIVEIRA

DOE-UR • Ano I | Nº 187 | Uruoca-Ceará | 04 páginas
 Publicação: Quarta-feira, 08 de novembro de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 08 de novembro de 2017

4

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

		2017-12-29T11:40:32-0300